
Årsberetning fra Videnskabeligt Udvalg 2018 
 
 
Siden efterårets repræsentantskabsmøde i 2017 har Videnskabeligt Udvalg (VU) afholdt fire møder 
– 6/12, 7/3, 25/6 og 20/9.  
 
VU har i denne periode bl.a. rådgivet HB og understøttet DOF’s arbejde på følgende områder: 

 Drøftelse af mulighederne for kommende faglige projekter, herunder hvordan DOF kan 
bygge videre på erfaringerne fra Henning Heldbjergs ErhvervsPhD-projekt 

 ATLAS III, inkl. deltagelse i årsmøde, referencegruppe & redaktionsgruppe 
 DOF’s valg af taksonomi 
 Kvalitetssikring af data fra Gedser Fuglestation og bearbejdning af trækfugletællinger 
 Konsekvenser af høretab hos punkttællere (debatindlæg publiceret i DOFT) 
 Sparring med DOFT-redaktionen omkring tidsskriftets profil 
 Sikring af ældre DOF-data 
 Repræsentation i DOF’s Fuglestationsudvalg 

 
VU planlægger at afholde et fagseminar i 2019 med deltagelse af VU og Naturfaglig Afdeling i 
Fuglenes Hus. Desuden arbejdes der på idéen om at arrangere en konference (Dansk Ornitologisk 
Møde) et centralt sted i Danmark om aktuel dansk fugleforskning. Udvalget ønsker desuden at 
afholde en skriveweekend med henblik på bearbejdning af data fra et eller flere af DOF’s projekter 
samt at støtte Fuglestationsudvalgets planlagte workshop med fokus på dataindsamling og -
behandling. 
 
Projektmidler  
Udvalget har givet tilsagn om støtte til tre indkomne ansøgninger:  

 Projekt om mårhund som prædator på truede og sjældne fuglearter 
 Fortsættelse af studier af bestandsudvikling, overlevelse og reproduktion hos duehøg i 

Vendsyssel 
 Projekter om trækket af arktiske vadefugle & kønsfordeling blandt trækkende ederfugle 

ved Hyllekrog.   
 
For at sikre et bredt ansøgerfelt fremover, vil VU have fokus på en bedre kommunikation angående 
muligheden for støtte, bl.a. ved at oprette VU’s projektstøtte på legatbogen.dk 
 
Thomas Vikstrøm fungerer fortsat som sekretær for udvalget, og både han, Mark Desholm og 
Charlotte Moshøj deltager i VU’s møder. Udvalget har oplevet en længere periode uden udskiftning 
blandt medlemmerne, men har i 2018 måttet sige farvel til Steffen Brøgger-Jensen, idet han trådte 
ud af DOF’s hovedbestyrelse. I stedet er Stefan Stürup indtrådt pr. 20/9, som repræsentant for HB i 
VU. Steffen fortsætter som suppleant for udvalget.  
 
Udvalgets medlemmer p.t. er (valgt af): Anders P. Tøttrup (HB), Bo Svenning Petersen (HB), Hans 
Ulrik Skotte Møller (Rep), Henning Ettrup (HB), Iben Hove Sørensen (Rep), Jan Drachmann (Rep), 
Jannie Linnebjerg (Rep), Jon Fjeldså (HB), Kasper Thorup (Rep), Ole Thorup (HB), Sigrid Ilsøe (Rep), 
Stefan Stürup (HB).  
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